
C O P I A 
 

 

 

COMUNE DI VESCOVANA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

N. 7 Reg. Delib. 

Del 16-04-2022 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2022-
2024 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 12:00, convocato su 

determinazione del Sindaco con avviso spedito nei modi e termini previsti dall’ apposito regolamento, il 

Consiglio Comunale si è riunito in sessione Ordinaria, IN SALA CONSIGLIARE DEL MUNICIPIO VIA 

ROMA N.32 Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica, risultano presenti (P) e assenti 

(A): 

 

MURARO AVV. ELENA Presente PASINI TITO Presente 

PATTARO MARZIO Presente BARBIN GENNY Presente 

GASPARINI DAVIDE Presente PERIN ENRICO Presente 

TESSARI MARIANNA Presente RANCI NICOL Presente 

MANIEZZO MARCO Presente SEREN MATTEO Presente 

CAVESTRO ANTONIO Presente   

 

e pertanto risultano complessivamente presenti n.   11 e assenti n.    0 componenti del Consiglio. 

 

Presiede:   il SINDACO - MURARO AVV. ELENA 

Partecipa:  il SEGRETARIO COMUNALE - PERARO DR.SSA PAOLA 

 

La seduta è legale. 

Sono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri signori: 

GASPARINI DAVIDE 

CAVESTRO ANTONIO 

RANCI NICOL 

Il Presidente pone in discussione l’argomento indicato: 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che 

• il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 ha recato disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

• il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni e modifiche del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo l’introduzione del Principio contabile applicato 

alla programmazione di bilancio, adottato e aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, 

comma 4, del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre 2011; 

Visti 

• l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, che recita: 

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il 
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”; 

• l’articolo 170, comma 4, del TUEL che reca inoltre: 

“Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio 
contabile applicato alla programmazione di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

Visto l’articolo 170, comma 1, del TUEL che, relativamente alle competenze in ordine alla presentazione 
del DUP, recita: 

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione 
per le conseguenti deliberazioni […]”. 

Visto l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita: 

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione 
semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni”; 

Dato atto che, alla data del 31.12.2021 la popolazione del Comune di Vescovana risulta essere pari a 
1741 residenti e che pertanto l’Ente ha facoltà di avvalersi della predisposizione di un DUP semplificato; 

Premesso inoltre che, sulla base di quanto contenuto nel citato principio contabile applicato alla 
programmazione di bilancio: 

• il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica e operativa dell’Ente e consente di 
fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative; 

• il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti che 
costituiscono il Sistema di Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 
programmazione. Si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa 
(SeO); 

Viste  

• la deliberazione di Giunta Comunale del 22/07/2021 N. 33  ad Oggetto:” Atto di indirizzo per il rinvio 
dell’approvazione del D.U.P. 2022-2024”, con la quale, considerata l’incertezza in stato di 
emergenza della situazione dovuta al Coronavirus-19 ai fini della programmazione; 

• la deliberazione di Giunta Comunale del 28/10/2021 N. 41, ad oggetto “Programma triennale dei 
lavori pubblici 2022-2024 ed elenco annuale 2022. Adozione”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale del 03.02.2022 N. 2, ad oggetto” approvazione fabbisogno 
triennale del personale 2022-2024 e verifica di eventuali eccedenze”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale del 31.03.2022 N. 6, ad oggetto “approvazione piano triennale 
delle azioni positive 2022-2024 ai sensi dell’art. 198/2006”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale in approvazione nella medesima seduta, ad oggetto 
“approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali”; 

•  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 31.03.2022 N. 7 ad oggetto” Presentazione ed 
approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) Triennio 2022 – 2024”, da presentare al 
Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni; 

Acquisito il parere favorevole del Revisore Unico e conservato agli atti; 

 

PROPONE 

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022 – 2024, allegato presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione amministrativa 
e gestionale; 

3. di dare atto che il DUP per il periodo 2022-2024 sarà pubblicato sul sito internet del comune – 
amministrazione trasparente, sezione bilanci; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

 PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 VISTI i pareri espressi dal Responsabile dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del T.U.O.EE.LL. 
approvato con il D. Lgs n. 267/2000; 
  

Il Sindaco Presidente illustra all’assemblea la proposta di delibera 

 
MESSA ai voti la proposta: 
 
Consiglieri favorevoli   n. 11 
Consiglieri contrari  n. 0 
Consiglieri astenuti        n. 0 

 

D E L I B E R A 

 
 
1 – di approvare la proposta di deliberazione meglio descritta piu’ sopra. 
 
Dopodiché, con apposita e separata votazione, effettuata per alzata di mano riportante il seguente esito: 
 

Consiglieri favorevoli   n. 11 
Consiglieri contrari  n. 0 
Consiglieri astenuti        n. 0 

 
 
il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4° del D.lgs n. 267/2000. 
 
 
La seduta è tolta alle ore 12:25 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

O G G E T T O 

 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
D.U.P. 2022-2024 

 

 

 

 

 

1) Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

Vescovana, 13-04-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAZZA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

2) Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

Vescovana, 13-04-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO 

 F.to CANAZZA SILVANA 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE D.U.P. 2022-2024 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL  SEGRETARIO  

 MURARO AVV. ELENA PERARO DR.SSA PAOLA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.Pub. 142 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio 

rimanendovi per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267, dal giorno 29-04-2022         al giorno  14-05-2022 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 _____________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

La presente deliberazione viene: 

 

 Comunicata ai capigruppo il    29-04-2022     n.Prot. 2180 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CANAZZA SILVANA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  11-05-2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CANAZZA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’ originale ad uso amministrativo. 

 

Vescovana li, ___________ 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 _______________ 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-04-2022 Comune di Vescovana 

 


